
Broj 44 - Stranica 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 14. 6. 2016. 

 

"Član 3. 
(Utvrđivanje prava) 

Pravo na naknadu licima iz člana 2. ove odluke utvrđuje 
se posebnim rješenjem, protiv kojeg se može izjaviti žalba 
Odboru državne službe za žalbe u roku od osam dana od dana 
prijema istog.". 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 85/16 
23. maja 2016. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

665 
Na temelju članka 24. Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 
43/09, 8/10 i 40/12), članka 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 1. stavak (1) točka 
d) i članka 6. stavak (2) Odluke o kriterijima za utvrđivanje 
novčane naknade za rad u upravnim odborima, nadzornim i 
drugim odborima i drugim radnim tijelima iz nadležnosti 
institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/09 i 10/12), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
prijedlog Agencije za državnu službu Bosne i Hercegovine, na 
57. sjednici održanoj 23.5.2016. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O PROPISIVANJU 
KRITERIJA ZA UTVRĐIVANJE VISINE NAKNADA 

ČLANOVIMA POVJERENSTAVA ZA IZBOR 
DRŽAVNIH SLUŽBENIKA 

Članak 1. 
U Odluci o propisivanju kriterija za utvrđivanje visine 

naknada članovima povjerenstava za izbor državnih službenika 
("Službeni glasnik BiH", broj 55/10), članak 2. mijenja se i 
glasi: 

"Članak 2. 
(Visina naknade) 

(1) Visina naknade za rad u povjerenstvu za izbor državnih 
službenika je jednaka za sve članove povjerenstva. 

(2) Visina naknade za rad u povjerenstvu za izbor državnih 
službenika veže se za broj kandidata koji pristupe i 
okončaju pismeni dio stručnog ispita, a ako se pismeni dio 
stručnog ispita ne održava, suglasno propisu utemeljenom 
na zakonu, visina naknade veže se za broj kandidata koji 
okončaju intervju. 

(3) Sukladno stavku (2) ovog članka, visina naknade članu 
povjerenstva za izbor državnih službenika određuje se na 
sljedeći način: 
a) do 5 kandidata u visini od 50 konvertibilnih maraka; 
b) od 6 do 15 kandidata u visini od 100 konvertibilnih 

maraka; 
c) od 16 do 30 kandidata u visini od 200 konvertibilnih 

maraka; 
d) 31 i više kandidata u visini od 300 konvertibilnih 

maraka. 
(4) Mjesečna naknada za rad u povjerenstvima za izbor 

državnih službenika može iznositi maksimalno do visine 
osnovice za obračun plaće uposlenim u institucijama BiH. 

(5) Naknada za rad u povjerenstvu za izbor državnih 
službenika isplaćuje se uz primjenu ograničenja 
propisanih člankom 39. st. (4) i (5) Zakona o plaćama i 

naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 
42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15 i 16/16). 

(6) Godišnji pregled izvršenih isplata naknada temeljem rada 
u povjerenstvima za izbor državnih službenika (po članu 
povjerenstva), Agencija je dužna dostaviti Vijeću 
ministara BiH do 31.3. tekuće godine za prethodnu 
godinu.". 

Članak 2. 
U članku 5. iza stavka (4) dodaje se stavak (5) koji glasi: 

"(5) Protiv rješenja iz st. (2), (3) i (4) može se izjaviti žalba 
Žalbenom vijeću pri Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine u roku od 15 dana od dana prijema istog.". 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 86/16 
23. svibnja 2016. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

 
На основу члана 24. Закона о државној служби у 

институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
32/07, 43/09, 8/10 и 40/12), члана 17. Закона о Савјету 
министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 
1. став (1) тачка д) и члана 6. став (2) Одлуке о критеријима 
за утврђивање новчане накнаде за рад у управним 
одборима, надзорним и другим одборима и другим радним 
тијелима из надлежности институција Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 19/09 и 10/12), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на приједлог Агенције за 
државну службу Босне и Херцеговине, на 57. сједници 
одржаној 23.05.2016. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ПРОПИСИВАЊУ КРИТЕРИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
ВИСИНЕ НАКНАДА ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈА ЗА 

ИЗБОР ДРЖАВНИХ СЛУЖБЕНИКА 

Члан 1. 
У Одлуци о прописивању критерија за утврђивање 

висине накнада члановима комисија за избор државних 
службеника ("Службени гласник БиХ", број 55/10), члан 2. 
мијења се и гласи: 

"Члан 2. 
(Висина накнаде) 

(1) Висина накнаде за рад у комисији за избор државних 
службеника је једнака за све чланове комисије. 

(2) Висина накнаде за рад у комисији за избор државних 
службеника веже се за број кандидата који приступе и 
окончају писмени дио стручног испита, а ако се 
писмени дио стручног испита не одржава, сагласно 
пропису засновном на закону, висина накнаде веже се 
за број кандидата који окончају интервју. 

(3) У складу са ставом (2) овог члана, висина накнаде 
члану комисије за избор државних службеника 
одређује се на слиједећи начин: 
a) до 5 кандидата у висини од 50 конвертибилних 

марака; 
b) од 6 до 15 кандидата у висини од 100 

конвертибилних марака; 
c) од 16 до 30 кандидата у висини од 200 

конвертибилних марака; 



Utorak, 14. 6. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 44 - Stranica 5 

 

d) 31 и више кандидата у висини од 300 
конвертибилних марака. 

(4) Мјесечна накнада за рад у комисијама за избор 
државних службеника може износити максимално до 
висине основице за обрачун плате запосленим у 
институцијама БиХ. 

(5) Накнада за рад у комисији за избор државних 
службеника исплаћује се уз примјену ограничења 
прописаних чланом 39. ст. (4) и (5) Закона о платама и 
накнадама у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 75/09, 
32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15 и 16/16). 

(6) Годишњи преглед извршених исплата накнада по 
основу рада у комисијама за избор државних 
службеника (по члану комисије), Агенција је дужна 
доставити Савјету министара БиХ до 31.03. текуће 
године за претходну годину.". 

Члан 2. 
У члану 5. иза става (4) додаје се став (5) који гласи: 

"(5) Против рјешења из ст. (2), (3) и (4) може се изјавити 
жалба Жалбеном вијећу при Савјету министара Босне 
и Херцеговине у року од 15 дана од дана пријема 
истог.". 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 86/16 
23. маја 2016. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 24. Zakona o državnoj službi u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 
43/09, 8/10 i 40/12), člana 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 1. stav (1) tačka d) i 
člana 6. stav (2) Odluke o kriterijima za utvrđivanje novčane 
naknade za rad u upravnim odborima, nadzornim i drugim 
odborima i drugim radnim tijelima iz nadležnosti institucija 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 19/09 i 
10/12), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog 
Agencije za državnu službu Bosne i Hercegovine, na 57. 
sjednici održanoj 23.05.2016. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O PROPISIVANJU 
KRITERIJA ZA UTVRĐIVANJE VISINE NAKNADA 
ČLANOVIMA KOMISIJA ZA IZBOR DRŽAVNIH 

SLUŽBENIKA 

Član 1. 
U Odluci o propisivanju kriterija za utvrđivanje visine 

naknada članovima komisija za izbor državnih službenika 
("Službeni glasnik BiH", broj 55/10), član 2. mijenja se i glasi: 

"Član 2. 
(Visina naknade) 

(1) Visina naknade za rad u komisiji za izbor državnih 
službenika je jednaka za sve članove komisije. 

(2) Visina naknade za rad u komisiji za izbor državnih 
službenika veže se za broj kandidata koji pristupe i 
okončaju pismeni dio stručnog ispita, a ako se pismeni dio 
stručnog ispita ne održava, saglasno propisu zasnovаnom 
na zakonu, visina naknade veže se za broj kandidata koji 
okončaju intervju. 

(3) U skladu sa stavom (2) ovog člana, visina naknade članu 
komisije za izbor državnih službenika određuje se na 
slijedeći način: 
a) do 5 kandidata u visini od 50 konvertibilnih maraka; 
b) od 6 do 15 kandidata u visini od 100 konvertibilnih 

maraka; 
c) od 16 do 30 kandidata u visini od 200 konvertibilnih 

maraka; 
d) 31 i više kandidata u visini od 300 konvertibilnih 

maraka. 
(4) Mjesečna naknada za rad u komisijama za izbor državnih 

službenika može iznositi maksimalno do visine osnovice 
za obračun plaće zaposlenim u institucijama BiH. 

(5) Naknada za rad u komisiji za izbor državnih službenika 
isplaćuje se uz primjenu ograničenja propisanih članom 
39. st. (4) i (5) Zakona o plaćama i naknadama u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 
87/13, 75/15, 88/15 i 16/16). 

(6) Godišnji pregled izvršenih isplata naknada po osnovu rada 
u komisijama za izbor državnih službenika (po članu 
komisije), Agencija je dužna dostaviti Vijeću ministara 
BiH do 31.03. tekuće godine za prethodnu godinu.". 

Član 2. 
U članu 5. iza stava (4) dodaje se stav (5) koji glasi: 

"(5) Protiv rješenja iz st. (2), (3) i (4) može se izjaviti žalba 
Žalbenom vijeću pri Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine u roku od 15 dana od dana prijema istog.". 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 86/16 
23. maja 2016. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

666 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 3. st. (2) i (4) Odluke o 
osnivanju Državnog povjerenstva za suradnju Bosne i 
Hercegovine sa Organizacijom Ujedinjenih nacija za 
obrazovanje, znanost i kulturu - UNESCO ("Službeni glasnik 
BiH", broj 77/09), a u svezi s člankom 39. Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 
32/13, 87/13, 75/15, 88/15 i 16/16), na prijedlog Ministarstva 
civilnih poslova Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 54. sjednici, održanoj 5. svibnja 2016. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 

DRŽAVNOG POVJERENSTVA ZA SURADNJU BOSNE 
I HERCEGOVINE SA ORGANIZACIJOM 

UJEDINJENIH NACIJA ZA OBRAZOVANJE, 
ZNANOST I KULTURU (UNESCO) I VISINI NOVČANE 

NAKNADE 

Članak 1. 
U Odluci o imenovanju članova Državnog povjerenstva za 

suradnju Bosne i Hercegovine sa Organizacijom Ujedinjenih 
nacija za obrazovanje, znanost i kulturu (UNESCO) i visini 
novčane naknade ("Službeni glasnik BiH", br. 97/15 i 10/16) 
članak 3. mijenja se i glasi: 


